股票代码：000713     股票简称：丰乐种业     编号： 2016- 004

合肥丰乐种业股份有限公司

关于全资子公司张掖丰乐投资扩建玉米种子加工生产线的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

张掖市丰乐种业有限公司（以下简称张掖丰乐）为公司全资子公司，

是公司杂交玉米种子主要的生产加工基地。为提升生产加工能力、降低生

产成本、提高种子质量，张掖丰乐计划投资 8,700 万元对现有玉米种子生

产加工基地进行扩建。

2016 年 2 月 24 日，公司召开的五届三十五次董事会会议，以 6 票同

意、0 票反对、0 票弃权一致通过《关于张掖丰乐投资扩建玉米种子加工

生产线的议案》。该事项已经合肥市国有资产监督管理委员会核准批复，

并在张掖市甘州区工业和信息化局备案，备案文号（区工信发[2016]7 号）。

本项目不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组事项，且属于公司董事会决策权限，无需经公司股东大会批

准。

二、项目基本情况

（一）张掖丰乐基本情况

企业名称：张掖市丰乐种业有限责任公司

注册地：张掖市明永乡下崖村（312 国道旁）

法定代表人：吴义兵

注册资本：6,000 万

主营业务：玉米杂交种（以农作物种子生产许可证核定的品种为准）

的生产；主要农作物种子的批发、零售。

股东及其持股比例：合肥丰乐种业股份有限公司 100%持股。

经营情况：张掖丰乐成立于 2006 年 08 月 31 日，是丰乐种业玉米种

子产业链上主要的杂交玉米种子生产和加工基地。

张掖丰乐最近一年又一期的主要财务指标如下：

                                           （单位：万元）

年度 资产总值 负债总额 净资产 营业收入 净利润

2014 年（经审计） 9345.44 3515.03 5830.41 7655.11 20.17

2015 年第三季度（未

经审计）

5984.41 473.57 5510.84 264.33 -319.57

（二）项目基本情况

项目名称: 张掖丰乐玉米种子加工生产线扩建项目

承办单位: 张掖市丰乐种业有限公司

建设地点: 张掖市明永乡下崖村（312 国道旁）

投资估算: 总投资为人民币 8700 万

资金来源: 公司对其增资解决

实施进度: 预计建设期 33 个月

建设内容: 新建 2 条 1500 吨/批次的玉米果穗烘干脱粒线，1 条 15 吨/

小时（玉米种子）的清选分级大包装生产线，匹配相应数量的钢板仓群和

钢结构加工车间。

三、投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资的目的及对公司的影响

随着经济全球化和国际贸易的快速发展，跨国种业集团及多种形式的

种子企业在我国业务迅速扩大，企业间竞争日趋激烈，国外先进的果穗烘

干、脱粒精选分级的加工方式已经日益显示出其强大的竞争优势，迫切需

要国内种子企业提高种子加工能力和技术水平，以积极应对种子产业和农

业快速发展的新形势与新要求。同时，当前玉米种子收购方式也已转变为

鲜果穗收购方式，在自然条件不好的时节，缺少果穗烘干产能会带来一系

列的生产安全问题。

张掖丰乐拥有 300 亩的种子生产加工园区，2010 年建设了 2 条 1200

吨/批的玉米果穗烘干线，2008 年和 2009 年分别建设了 1 条 10 吨/小时和

2 条 5 吨/小时（均按小麦种子标定）的种子烘干加工线，由于生产季节性

特点（加工时间集中在 40 天左右），且已建成多年技术相对落后，导致加

工能力不足，加工质量不能达到公司要求，不能满足公司玉米种子产业发

展的需要。引进先进生产工艺和技术，扩大玉米种子果穗烘干规模和能力

以及适应精量播种的精选加工生产线是公司玉米产业发展的需要。

项目完成后张掖丰乐玉米种子生产加工能力将大幅提升，果穗烘干能

力将达到年 43,500 吨，精加工能力达到年 20,900 吨。

（二）存在的风险

1、该项目建设周期较长，如不能按计划投入运营将会影响公司预期

目标的实现。

2、项目有一定的市场风险，主要是公司玉米品种表现不达预期，不

能实现销量和销售收入目标。公司将加强市场营销体系建设，加大精品种

子的宣传力度及配合农技推广部门进行基地精量播种技术的推广，降低市

场风险。

四、备查文件

1、公司五届三十五次董事会决议；

2、张掖基地玉米种子加工扩建项目可行性研究报告；

3、合肥市国资委《2016 年第 3 次主任办公会纪要》；

4、甘州区工业和信息化局文件（区工信发[2016]7 号）。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                          合肥丰乐种业股份有限公司董事会

二 O 一六年二月二十五日